Aldhuc loquitur
anima tribulationi congratulando ei.
O Tribulatio si per hec flagella turba
sim ac ab illa morte horreda seuis
simaqz facia imunis. si per bec ius

hereditatis paterne qd iam pdiderā reeu
pero. et qd longe melius est. si p hec ad gra
tiam mei patris reuertor. atqz hinc mea co
ualescant pmi. pfecta mihi optime ē. **A**o
nabor tu amplius/huiuscemodi facin' nul
latenus admittere. ignoras certe An vice
altera mecum tam misericorditer agere ut
nunc actum est. **O** magistra tribulatio.
Ex quo mibi mūdanias subtrahis cōsolati
ones ac societas/nec mibi possibile abs
qz aliqua solatione vivere. Concede mis
bi vel alterā aliquā solationē ad suppor
tandū tuas afflictiones atqz tormenta. **F**ac
me illius dulcedinis participem quaz fm
xp̄he verbū deus seruat et abscondit his q
tument et diligunt eū. per quā dulcedinem
beatiss Stephanus/suos nihil estimabat la
pidatores. beata agatha ad carcerem tāqz
ad nuptias pperabat. apli in verberibz ex
ultabant. sanctus paulus dicebat se libens
ter gloriari in infirmitatibz suis. et ita fuit
de alijs quibuslibet sanctis. **O** quid di
co ego insipiens et inconsulta. quid dico
Cur ampli velim meū querere solatium?
Dec est enī gloria dei. vt iusticia ei' implea
tur qd vtqz fit dñ tribulationē ac iusticiā
patior. pro prauis ac ignominiosis volu
ptatibus quibus preter dei nutrū ac mandat
um frequenter fructus sum. Decentius ita
qz est ac rōnabilius vt dei volūtas implea
tur/me verberas et corrigens. qz de mea va
nitate solatōez accipiā. In hoc itaqz mea
sit solatio. vt pater meus mibi pacatus sit
atqz in me pacem et iusticiā se osculari faciat
te mediante magra mea tribulatione. Per
te insup illi similis facta sum/qui repletus
est dolore et angustia in sua benedicta pas
sione. **D**ebent itaqz hi et plurimi alij ps
fectus quos adducis sufficere ad gratia
lationē tue pntie. longanimitet expectādo
illud excellentissimum regni celestis premiu
ad qd per te intrandum eit. Nōdum quidez
tempus est pceptionis premij huius. Pre
miū siquidē labor antecedet. non laborez
pmiū fiat itaqz volūtas tua.

Reditatio anime

ad recognoscendū dei bñficia. et ad se excus
tandū ad gratias reddēdas deo.

Dlaceat tibi dñ de omnipotens et
p pater gloriose. placeat tibi vt ea co
gnoscam et memorē bona. qd mis
bi quotidie tribuis. In gratitudo enī arqz

• Dd •

Incōsideratio beneficiorū tibi sumē displi-
 cent. optimoq; iure nobis quidē vis tuorū
 bonorū vtilitatē afferri. tibi aut̄ honorez &
 gloriam. Ita igit̄ sit dñe. p̄scriva me ab illa
 tam reprehensibili ambitione/qua tuam ro-
 lui furari gloriā. illāq; mibi ascribere. Hoc
 enī faciens. dū gloriā que in tuā cedit sor-
 tem mibi vellem tollere atq; usurpare. iu-
 sta viciſſitudine vtilitatē omnē que in mes-
 ami prez accederet amittere. Lucifer ille de
 altissimis cadens ad ima. mibi exemplo ē
 ne ita p̄sumā. ſimiliter & ſupbus ille p̄fide⁹
 Deu misera qd habere valeo. qd ex te non
 accipiaz. Cur igit̄ hinc meipam glorifica-
 bo? Cur hinc honorari desiderabo. Cur
 ceteros quib; hm̄i dona nō affiunt/ptem-
 nā. Aufer dñe hanc a me ſtultā ac temerari
 am arrogantiaz. Sit itaq; tua gloria tota
 tua. Sed ad tua me cōuerto beneficia
 atq; in primis hec in natura cōſidero. vbi
 aſaduerto q si celū tale/ſolē talē ac lunam
 ac talem in uerum quale eſt hoc in quo nūc
 poſita ſum/pter me ſolā ac meū amorem
 instituſſes in stupore ducere omnis crea-
 tura hoc audiens atq; diceret. hec eſt illa a
 deo p̄cipue dilecta/pter quaz tam magna
 ac p̄ciosa dona iſta creauit. Cōſtat nihil
 minus/q etiam in hoc caſu/mallē aliorū
 quorūlibet mibi ad eſſe p̄ſortū q in ſolit
 dine relinqui. nec etiā ſi in mea foret optio
 ne vellez alios homines aliasq; bestias et
 aues huic mūdo de eſſe. in eoz nō viuere.
 eoq; meū nō vti. dum illoꝝ carentia mibi
 nulli eſſet pfectui. qm abſq; cōſortio min⁹
 iocunda minusq; grata eſt cuiuſlibet bo-
 ni poffiſſio. Unde metibi hinc magis ob-
 ſtrictā p̄cipio q ſic me in hoc mūdo ſtami-
 ſti. q si mibi ſoli illū deſeruire feciſſes. Ap-
 paret igit̄ quātum me dilexeris/talez mibi
 mundum tribuēſ ac meo deputans vſui.
 Enſup ſi euēu aliquo/rōne atq; intelli-
 gentia p̄ſus eſſez deſtuita. & hec in metā
 p̄ciosa nature dona/ſuffragio medicine
 aut alio quolibet mō. q in integrū repaſ-
 ret. Nōne hinc me felicē multū reputarem
 necnō & illi qui hoc mibi impēdiſſet bñſis-
 ciū/me cenerē rebemēter obligatā. Et in
 longe p̄clarioꝝ ac melior eſt mea p̄ditio. dū
 hec tuo dono ſucepta/integra cōſeruo/q
 ſi depdita aliud recuperō. Idem de ce-
 teris omnib; mei corporis membris ſentio.
 Et generaliter de oīb; in me bonis ex do-
 no creatōis acceptis. At vero grē dona:

longe his maiora ſunt ac potiora. qm̄ eſt
 que numerauit. nature dona/merēan̄ abū
 danter tibi gratias reddi. te a nobis diligi-
 te a nobis honorari in hoc tibi reddendo
 quod tuū eſt. Non q̄ bonorū noſtrop; egeſ-
 as. ſed q̄ ſic fieri voluisti & diſpoſuisti. ad
 noſtrā vtilitatē & ad tuam gloriā. Super
 hec tamen omnia mibi tales ſuperaddiſti
 gratias vt te poſſim habere in patrem ſin-
 gularem et tanq; legitima filia totius tue
 hereditatis fieri p̄ticeps atq; in tua gloriā
 glorioſe regnare penititer. Sed & poſt
 q̄ p̄topares hanc ſuo demerito p̄didit her-
 editatem. Tu illā mibi per lauacrum rege-
 nationis reſtituisti. meq; voluisti de ina-
 fieri ſingulari familiā. in lege tua xp̄iana.
 Que ſunt dñe opera mea aut merita. vi mi-
 bi poſt ſic p̄ditā hereditatē hoc tam ſingul-
 are tam q̄ excellens munus largiri volue-
 ris. ad illius denuо p̄ceptionē miferiordi-
 ter me reuocans pre ceteris illis omnibus
 qui verā fidem nō habent. tui ac tue verita-
 tis noticia carētes. & ſine baptiſmo ab hoc
 ſeculo decedeſtis. Eſt profecto hec vna ſin-
 gularis & mera gratia vnde tibi ſoli meri-
 to gloria donanda eſt. Hic verſat opus
 mee redemptōnis. in quo longe plus q̄ in
 mea creatione labo rasti. dum vſq; ad mor-
 tis acerbiflame ſufferētiā militasti. O quaz
 lem gratiam. O qualem dilectionem. pro
 meipā exhorreſcerē quod pro me deus me
 us pati dignatus eſt. Si tuam in temis
 conuerſationē memorare velim. a tempo
 re conceptionis incipiens vſq; ad horam
 ascensionis in celum. nihil p̄ter evidentiā
 incompabilis dilectionis ac ſupermirabili-
 lis dignationis ſigna repiam erga me inq-
 dignam atq; miserabile. At poſt res-
 uſcitata ſum per gratiam regenerationis
 baptiſmalis. heu quotiens iterato gladio
 peccati me morti reddidi obnoxiā. Quoſ
 tiens te meū patrem ac benefactorē offensi-
 di. te meū ſupremū iudicem. qui me in mo-
 mento potes in profoundū inferni p̄cipita-
 re. ſicut p̄cipiasti luciferuz & angeles eius
 in tanta p̄fectione iſtitutos. ſicut & plurim
 mos alios peccatores quib; nō dediſti ſpa-
 cium aut animū penitendi. aut veniā p̄ci-
 piendi. ſed eos irremediabiliter p̄denasti.
 hic quidez in criminē dephendens. & mor-
 horribili patibulo infernali tradens ſuſpe-
 dendor. Mirum quippe eſt ſi aliud quic-
 q; facere valuerō. q̄ tibi regratiani qm ubi

seruire, q̄ te honorare. Ut ego nonnūq; te offendere audeo, male tuis vtendo donis et qd omnē superat offensam/ in de tibi eti am aliquādo bellū monēdo. Sed et super hec vt mibi semp cura morbi para sit, pñie salutare tribuisti sac̄m. Et ad me tibi re cōciliandū ac veniā impetrandū tuos san ctos pro me fieri oratores voluisti, et ad eos esse recurrentū qd vtiq; est mirande dilectionis signū, dum illos tuos amicos pre cipuos pro me dignaris intercessores fieri que morē merui millesies, et precipue illā tam gloriosissimā matrē/ meam instituis aduocatā ac mediatrixē, et quod amplius est mibi precipis vt in te ac tuū presidium spem meā atq; fiduciā totam reponā. Ne re in eccegitabilis est hec gratia quam mihi prestas, istaq; dīlectio quam mibi insu nuas talis ac tantus dominus, tali misera bili, tali iudex, tali peccatrici. Tali ma iestas, tali vilitati, tali felicitas, tali infeli citati. Quid de illa dicaz, splendida atq; opulenta scripture sacre mensa, in qua me suauiter reficis, vbi p̄piciam et salubrez ad uersus omnē morbi inuenio medicinam vbi tota est dulcedo et pro mea cōsolatione suauissimus sapor. Nec silentio p̄tereū da est speciosa illa tuorum angelorū custo dia/ mihi tua dignatione impensa, ad me dirigendū et cōducendum in via hac tene brosa squalentiq; deserto, ad mibi cōsulē dum et auxiliandū in necessitatib; meis ad me potenter p̄tegendū contra terribiles illos ac seuos canes infernales, ne me deu rent aut suis circūneniant fraudib; ac peruersa subtilitate qua pleni admodū extane. Quo mō igit illis resisterez ego sola ignos rans atq; infirma, nisi illius tue prefate custodie adesser p̄sidiū. Certe nequaq; poss em. Demū quis ore p̄ferre poterit aut corde cogitare, magnā illā tuā gratiā, qua ad p̄ceptionem sanctissime eucharistie me dignaris admittere, vbi tua corporalis adest pñcia, vbi assunt et ministratēs angeli, vbi deuotariū mentiū potentissimū inuenitur nutrimentū, vbi tua passio amātissima cō memorat, vbi deniq; patri omnipotēti dō nostre redēptionis ac purificatiōnis of fers sacrificiū. Heu pater mi dulcissime hei benefactor singularis, hei inqm atq; millesies, hei mibi tue miserabili creature que pro his donis imensis pro his gracie excellentissimis munib; dictim tibi ma

lum pro bono rependo, pro gratia ingrati tudinē, pro honore p̄uiciū, pro beneficio nullū seruitū imo maleficiū. Videor mihi profecto omnē creaturā ad vsum meū, tua bonitate creatā/ oculis meis atq; auribus ingeri, legitimo iure cōtra me insurge tem, ac de me cū clamore valido damnatio nis vltionē experitē. Condēne et exclamat̄ hec maligna atq; insensata, que sic nobis male abutit, que aduersus creatorē suūz et nostrū/nos suis cogit obsequi temerarijs ac turpib; voluptatib; que nos totallē mas licie sue submittit, que sine medio, soli deo seruire deberemus, atq; in psona ei⁹ bona opando eū laudare atq; magnificare. Abi ciatur ergo hec maluola ab omni alia crea tura, et impugnet velut omniū nřm intimi ca, et proditrix nostri summi regis atq; impa toris. Insuprationē meā atq; intelligētiā conuerti ad vanitatē aut curiositatem. Aut etiā hinc male meo corpe velut bes tia v̄la sum. Constitui magistrū et patrē meū/malignū illuz hostē humane salutis, cū tñ tua clemētia, tua essem in baptismo facta filia et discipula, oīa que in baptismō promiserā trāsgressa sum. Tuā cōuersationē in terris. Tuā salutare passionem mīme p̄memorauī, aut p̄ deuotā p̄passio nē honorauī. Sac̄m etiā fructuose pe nitētie, duci ridiculo, dū mor p̄petitionez venie, reuersa sum ad vomitū. Scis eti am p̄ mi celestis q̄ pū honore cultū aut reuerentiā tuis sanctis atq; angelis impē derim, et p̄sertim fidelib; illis meis custodi bus. In frequētationē mēse scripture sa cre deuotiofa fui, aut curiosa nimis, inanē magis querēs gliaz, q̄ in virtute profectū. Postremo dū mibi p̄memorō illā meāz indignitatē indeuotionē/ erga sanctissimū eucharistie sac̄m/ penitus p̄tremisco, et me rito erubesco, et expauesco timēs ne in hac tam p̄ciosa refectione frequēter vt iudas p̄ satā sim, aut sicut prepropere p̄medēs, aut sicut is qui venit ad nuptias non hñs vestem nuptiale, i. caritatez. Flech habeo quid rñdeā nisi q̄ nūc de hoc quātū valeo et si nō quātū debeo, doleo, indeq; magnā atq; abominabilē confusionē intra me pa tor et sustineo. Sum itaq; mibi ip̄i incole rabilis, si nō aliter vitā correterim, si nō ali ter ad te amādū ad te colendū/me impēderim, q̄uis id scio, q̄ ex me nihil valeo, nū bil scio. Est itaq; spes mea finalez refugū.

in te solū. ut id bonū qđ cepisti in me perficias et p̄sumes vsq; in finē. insup et malum qđ in me dñaf/magis semper ac magis expurges et diluas. Paruz siquidē prodesset imo mibi grauiter obesser/omne bonū mīhi a te cōcessum/si nō p̄ te fuerit a malorūz incurib⁹ indefiniter custoditū ac p̄tecurū. Insup et mibi tui p̄e donaueris p̄ gloriam qđ ad p̄nū in spe indulges et p̄mittis.

Reditatio quædāz

anime cū se pp̄endit in tpaali p̄spitatem et sp̄rituali simul reddēdo gratias deo.

O Excellētissima atq; ineffabilis dei bonitas. O pater mīc et totius cōsolatōnis, quib⁹ meritis data sunt mīhi hec bona q̄ peccatriū suscipio. Cur mīhi bonū pro malo redditū est. gratia p̄ ingratitudine. pro dedecore gloria? In te dñc. in te surgit sp̄us meus. et omnia que ins̄tra me sunt. te benedicūt et magnificāt. Tu enī meas deles iniquitates. tu omnes infirmitates meas sanas. tu me liberas a morte. tu me circūdas mīa et miserationib⁹. Tu reples in bonis desideriū meū. tu renouas vt aquile iuuentutē meam. tu me dimittis in pace mentis et corporis. En labore et suore alterius. comedo pane. quoniā mīhi tribuis. qđ alij magnis nacti sunt laboribus. nunc estū nunc frigus passi. mari terraq; in medijs piculis pugantes. Tu mīhi terras et possessiones populi largiris. ut diligentius ac liberius mediter in mandatis tuis. et legem tuā exquiram. Principes ac nobiles. suorū corporū piculis me semp̄ in pace custodiunt. ut sine timore de manu inimicorū liberata. tibi seruā. in sanctitate et iusticia omnib⁹ dieb⁹ vite mee. Justūz igitur est. vt et ego parte et altera. te p̄ omnibus alijs deprecet. a quib⁹ tua bona. ad me pueniūt. teq; pro illis laudē. te obseruē. te honore. p̄sertim q̄ non satis frequēter ad hoc valent intēdere. Laborant quidē pro me in tua officiū exigentiā. Rationabile igit̄ est. vt ego nō obdormiā aut pigrescam in his exercēdis. quib⁹ sum deputata. Et sāne mutua caritas postulat. vt inuicē bñficiām. Utū te potissimū p̄cor dñc. ut h̄ mīhi a te indulta p̄spitas et securitas. insuper et tibi seruēdi libera licetia. nō me ovesniat detrimēto. ne sit hec p̄spitas. mīhi losco p̄mū finalis. Ne q̄so in hoc mūndo mīhi mea merces tribuat. Fatoz q̄ppē me etiāz

bonis p̄ntib⁹ indignā. Et largissime dñc pro bñplacito tue voluntatis potes me in tuo seruicio cū his p̄spis legitimate instituer. qm̄ adhuc longe meliora. ac sublimios ra p̄mittis et tribuis tibi seruientib⁹. vitam scilicet illam beatam atq; sempiternā. Tu profecto mēa cognoscis fragilitatē. sciens me illā esse imbecillā atq; infirmā filiā que velut delicata ac tenera infatula. vtq; magnas nō posset ferre molestias. atq; ideo sībi plus ceteris et supra sua merita p̄cis. Ut nūt tempus in quo virtutib⁹ amplius roborata et ab vberib⁹ non libens auulsa. potero forsitan tūtius experiri et probare duris̄ ciem aduersitatis ac solido cibo tribulatiōnis vesci.

Sequitur alia mea

ditatio anime. discessum suū a corpore remors morantis. ad tunc habendū aliquā auxiliū et ad se excitandū ad sanctū pauorē. Et cōtinet plures particulas.